
 

1 
 

 

Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb.,  

zákon o zadávání veřejných zakázek 

 

▪ Veřejná zakázka: „ Stavební úpravy učeben - Základní škola, Trutnov, R.Frimla 816" 

▪ Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

▪ Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

▪ Zadavatel: Základní škola, Trutnov, R.Frimla 816, Rudolfa Frimla 816, 541 01 Trutnov, Česká 

republika, IČ: 64201139 

▪ Zastoupený: Mgr. Jitka Libřická, ředitelka školy 
 

Zakázka je součástí projektu s názvem „ Modernizace odborných učeben - Základní škola, Trutnov, R. 

Frimla 816”, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_111/0001596, spolufinancovaného ze strukturálních fondů EU 

prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního program (IROP), 111. výzva IROP – ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY II. – SC 4.1 (MRR). 

__________________________________________________________________________________ 

1. Předmět veřejné zakázky, dle § 217 odst. 2 písm. a) Zákona  

Předmětem veřejné zakázky je modernizace souboru vnitřních prostor pod názvem ŠKOLA HROU - 
Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 – stavební úpravy ve vnitřních prostorách zadavatele, tj. 
Základní školy, Trutnov, R.Frimla 816. 

Soubor těchto vnitřních prostor zahrnuje pět (5) odborných učeben, tři (3) herny školní družiny, tři (3) 
sklady didaktických pomůcek, dvě (2) zázemí pro pedagogy - kabinety, jedno (1) WC s jednou (1) 
předsíní, dvě (2) šatny, a dvě (2) související místnosti – zádveří a chodba. Celkem tento soubor čítá 19 
objektů. 

Veřejná zakázka bude realizována na základě požadavku zadavatele ve dvou (2) etapách: 

I. Etapa - „Výukové prostory I.“ 

V prostorách školy v 1.NP budovy, kde se původně nacházely učebny, sál, cvičná kuchyně a 

další místností, vzniknou nyní nově žákovské dílny, učebny robotiky, víceúčelový sál školní 

družiny, cvičná kuchyň a související místnosti, zároveň bude upraven vstup do těchto prostor.  

Níže je uveden kompletní seznam modernizací dotčených vnitřních prostor zadavatele v rámci 
této etapy: 

1. učebna robotiky, 
2. cvičná kuchyň, 
3. žákovské dílny 
4. víceúčelový sál školní družiny, 
5. zádveří, 
6. šatna I., 



 

2 
 

7. šatna II., 
8. chodba, 
9. sklad robotiky, 
10. sklad sálu školní družiny, 
11. sklad dílny, 
12. kabinet robotiky, 
13. WC, 
14. předsíň WC. 

 
II. Etapa – „Výukové prostory II.“: 

Na střeše v blízkosti hlavního vchodu do budovy školy bude provedena nová pochozí terasa, 

která bude sloužit venkovní učebna. Nově vybudovaným vchodem bude tento vzdělávací 

prostor spojen s hernou školní družiny. V prostorách původní dílny vznikne další herna školní 

družiny. Bude provedena kompletní modernizace vnitřních prostor pro výuku chemie a fyziky, 

vč. sousedícího zázemí pro pedagogy (kabinet).  

Níže je uveden kompletní seznam modernizací dotčených vnitřních prostor zadavatele v rámci 
této etapy: 

15. venkovní učebna cizích jazyků s terasou v krčku, 
16. herna školní družiny vedle terasy, 
17. herna školní družiny pod jídelnou, 
18. učebna chemie – fyziky (není součástí DPS „ŠKOLA HROU“), 
19. kabinet chemie – fyziky (není součástí DPS „ŠKOLA HROU“).   

 

Podrobněji je předmět veřejné zakázky specifikován v technických podmínkách (Příloha č. 1 – 

„Projektová dokumentace“. 

 

2. Cena sjednaná ve smlouvě o dodávce hardware a software a poskytnutí souvisejících 

služeb, dle § 217 odst. 2 písm. a) zákona  

▪  NERELEVANTNÍ – zadávací řízení bylo zrušeno na základě § 127 odst. 2) písm. d) ZZVZ. 

3. Označení účastníků zadávacího řízení, dle § 217 odst. 2 písm. c) zákona  

▪ B.C.M. company s.r.o., Nerudova 1496, 54301 Vrchlabí, IČ: 07890869 

▪ STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Zahradní 75, 541 01 Trutnov, IČ: 64255352 

 

4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení, 

dle § 217 odst. 2 písm. d) zákona   

▪ NERELEVANTNÍ - ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel zadavatel žádnou nabídku. 

5. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru, dle § 

217 odst. 2 písm. e) zákona 

▪ NERELEVANTNÍ – zadávací řízení bylo zrušeno na základě § 127 odst. 2) písm. d) ZZVZ. 



 

3 
 

6. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi, dle § 217 odst. 2 

písm. f) zákona  

▪ NERELEVANTNÍ – zadávací řízení bylo zrušeno na základě § 127 odst. 2) písm. d) ZZVZ. 
 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžní dialogem, 

jednacího řízení bez uveřejnění či zjednodušeného režimu, dle § 217 odst. 2 písm. g) až i) 

zákona 

▪ Nepoužito. 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno, dle § 217 odst. 2 písm. j) 

zákona  

Zadavatel zahájil zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky uveřejněním zadávací 

dokumentace včetně všech příloh na profilu zadavatele dne 15.02.2024. Lhůta pro podání nabídek byla 

stanovena do 10:00 hod. dne 06.03.2024. Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel dvě nabídky. 

 V průběhu hodnocení nabídek zadavatel dne 20.03.2024 obdržel dotaz z řad jednoho z oslovených 

zájemců o výkon technického dozoru stavebníka (TDS), který po prostudování předložených podkladů 

pro jeho možnou budoucí kontrolní činnost, tj. zejména dokumentace pro provádění stavby (dále jen 

„DPS“) „ŠKOLA HROU - stavební úpravy základní školy, Rudolfa Frimla č. p. 816, obec Trutnov, část obce 

Střední Předměstí“, se dotazoval, zda a případně jak bylo provedeno statické posouzení stávající 

konstrukce stropu budoucí terasy (určené pro plánovanou venkovní učebnu), a to v rámci posouzení 

únosnosti stálé i nahodilé v případě sněhového zatížení a dále pro zatížení užíváním jako venkovní 

učebna. 

Zadavatel tento zaslaný dotaz konzultoval s autorem výše uvedené prováděcí stavební dokumentace, 

Ing. Hynkem Stiehlem. Ten dne 21. března 2024 písemně odpověděl, že po porovnání v aktuální verzi 

DPS uvedeného nového zatížení (betonová dlažba) s únosností stávající stropní konstrukce došel k 

závěru, že tato konstrukce není pro nová zatížení (terasa pro venkovní učebnu) vyhovující. V zájmu 

splnění zadání stavebního záměru tak bude nutné vyměnit nosnou konstrukci stropu v rozsahu celé 

terasy. Bude tedy nutné dopracovat projektovou dokumentaci s doplněním vybourání stávající stropní 

konstrukce a její náhradou konstrukcí novou. 

Z výše uvedeného vyplývá, že bude nutné zásadní přepracování stávající DPS včetně soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a následné vypracování kontrolního položkového rozpočtu 

nezbytného pro stanovení předpokládaného hodnoty veřejné zakázky, přičemž se dá předpokládat 

významný kvantitativní (nárůst předpokládané hodnoty veřejné zakázky o náklady na novou stropní 

konstrukci) i kvalitativní (stávající stropní konstrukce bude nahrazena novou) dopad na zadávací 

podmínky veřejné zakázky. 

Vzhledem k tomu, že výše uvedené změny měly dle názoru zadavatele výrazný vliv na průběh 

stávajícího zadávacího řízení, resp. na okruh potencionálních účastníků, a jejich případné řešení v 

průběhu plnění smluvního předmětu zakázky by mohlo nést rysy a znaky podstatné změny závazku dle 

ust. § 222 odst. 3) ZZVZ, se zadavatel rozhodl probíhající zadávací řízení zrušit a na základě upravených 

zadávacích podmínek zahájit nové zadávací řízení. 

 

9. Odůvodnění nezavedení dynamického nákupního systému, dle § 217 odst. 2 písm. j) zákona  



 

4 
 

▪ Nerelevantní. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, dle § 217 odst. 2 písm. k) zákona 

▪ Jiné komunikační prostředky při podání nabídky namísto elektronických nebyly použity. 

11. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, dle § 217 odst. 2 písm. l) zákona 

▪ U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části, dle § 217 odst. 2 písm. m) zákona   

▪ Odůvodnění není relevantní. 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3, dle 

§ 127 odst. 2 písm. n) zákona   

▪ Odůvodnění není relevantní. 
 

 

 
V Trutnově, dne _____________ 
 
 
 
 
                                                                         _____________________________________ 

    Mgr. Jitka Libřická, ředitelka 
Základní škola, Trutnov, R.Frimla 816 

 


		2024-04-22T07:31:01+0200
	Mgr. Jitka Libřická




